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آقای »اسپایک‌لی« 

دست به کار یک مستند شد

 »از ۱۱سپتامبر تا کرونا«
HBO برای 

»اسپایک لی« در حال ساخت مستندی درباره 
شهر نیویوک در بیستمین سالگرد حملات 
 HBO ۱۱سپتامبر و بحران کرونا برای شبکه
است. این مستند با عنوان »کانون‌های نیویورک 
۱۱/۹ تا ½ ۲۰۲۱« روایتی از زندگی، فقدان 
و بقای ساکنان شهر نیویورک در بیستمین 
سالگرد حملات تروریستی به برج‌های مرکز 
تجارت جهانی ارائه می‌دهد و هم‌اکنون در حال 
ساخت است. » لی« کارگردان برنده اسکار و 
سیاه‌پوست آمریکایی گفت: »به عنوان ساکن 
نیویورک افتخار می‌کنم که درحال ساخت 
مستندی درباره مواجهه شهرم به عنوان 
کانون حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر و کرونا 
هستم. این مستند با بیش از ۲۰۰ مصاحبه 
نگاه، عمیقی به شهر نیویورک، فوق‌العاده‌ترین 
شهر روی کره خاکی و ساکنان متنوع آن دارد. 
این مستتند چند قسمتی تصویری از ساکنان 
نیویورک و نحوه رویارویی و احیای آن‌ها از 
حملات تروریستی ۱۱سپتامبر تا بحران جهانی 
کنونی کرونا را نیز نشان می‌دهد.  قرار است این 
مجموعه مستند امسال از شبکه HBO پخش و 
در سامانه نمایش آنلاین HBO Max نیز عرضه 
شود. »اسپایک لی« در سال ۱۹۹۰ برای فیلم 
»کار درست را بکن« نامزد جایزه اسکار بهترین 
فیلم‌نامه غیراقتباسی شد و در سال ۱۹۹۸، برای 
»۴ دختر کوچک« در بخش بهترین مستند بلند 
نامزد بود و در سال ۲۰۱۵ به عنوان جوان‌ترین 
فرد در تاریخ جوایز سینمایی اسکار موفق به 
دریافت اسکار افتخاری شد. او در سال ۲۰۱۹ نیز 
با فیلم »بلکلنزمن« نامزد دریافت اسکار بهترین 

فیلم و بهترین کارگردانی شد. 

پیش تولید

بازگشت »آنتونیونی« به پرده نقره‌ای
فیلم‌نامه‌ای پس از ۴۰سال ساخته می‌شود

فیلم‌نامه‌ای که »میکل‌آنجلوآنتونیونی« 
در دهه۷۰ موفق به ساخت آن نشد، پس 
از چندین سال در ایتالیا و برزیل مقابل 
دوربین خواهد رفت. »آنتونیونی« کارگردان 
بزرگ سینمای ایتالیا، فیلم‌نامه‌ای با 
عنوان »Technically Sweet« در اوج 
دوران حرفه‌ای خود نوشته بودو قرار بود 
این فیلم‌نامه را در بین فیلم‌های »نقطه 
زابریسکی« )۱۹۷۰( و »مسافر«)۱۹۷۵( 
به سینما بیاورد؛ اما در نهایت طی سال 
۱۹۸۰ از ساخت این فیلم منصرف شد و آن 
را به »ییگریس ریستوم« سپرد که به عنوان 
دستیار کارگردان با »آنتونیونی« همکاری 
می‌کرد. »ریستوم« عمرکوتاهی داشت و 
نتوانست این فیلم‌نامه را بسازد و حالا قرار 
است پس از گذشت چند دهه فرزندش 

»آندرس ریستوم« که ساخت فیلم‌هایی 
چون »کشورم« و »روی دیگر بهشت« را 
در کارنامه دارد، این فیلم‌نامه را به پرده 
نقره‌ای برساند. »انریکا آنتونیونی« همسر 
»میکل آنجلو آنتونیونی« نیز قرار است به 
عنوان یکی از تهیه کنندگان با این پروژه 
همکاری کند. داستان این فیلم‌نامه درباره 
روزنامه‌‌نگاری است که در حال سپری 
کردن تعطیلات، به صورت ناگهانی دچار 
بحران هستی‌گرایی می‌شود و درنهایت 
سفری ماجراجویانه را در دل جنگل‌های 
آمازون آغاز می‌کند که درواقع زندگی او را 
تعریف می‌کند. »انریکا آنتونیونی« در باره 
ساخت فیلم‌نامه به جای مانده از همسرش 
گفت: »رها کردن ساخت یک فیلم برای او 
بسیار دردناک بود. در آن زمان ایده فیلم 

پیشگامانه بود و او نمی‌توانست از لحاظ 
فنی ایده خود را پیاده کند.«  این فیلم قرار 
است طبق ایده خود »آنتونیونی« در جزیره 
ساردینای ایتالیا و جنگل‌های آمازون در 
برزیل مقابل دوربین برود و براساس اعلام 
تهیه‌کنندگان، فیلم‌برداری آن در سال 
۲۰۲۳ آغاز خواهد شد.»آنتونیونی« فعالیت 
سینمایی خود را از ابتدای دهه ۱۹۴۰ 
میلادی آغاز کرد و پس از ساخت چند فیلم 
کوتاه و بلند، اولین موفقیت بین‌المللی خود 
را در سال ۱۹۶۰ با فیلم »ماجرا« رقم زد 
که در جشنواره‌ کن با استقبال همراه شد و 
سپس موفقیت‌های جهانی‌اش را با »شب« 
)۱۹۶۱( و »کسوف« )۱۹۶۲( ادامه داد. 
این سه‌ فیلم با توجه به شباهت در سبک 
و موضوع که هرسه به نگرانی‌های بشر 

امروز پرداخته‌اند، به سه‌گانه‌های آنتونیونی 
معروف هستند. اولین فیلم رنگی بنیان‌گذار 
سینمای مدرن ایتالیا در سال ۱۹۶۴ با نام 
»صحرای‌سرخ« ساخته شد که این فیلم 
نیز به گونه‌ای ادامه‌ این سه‌گانه محسوب 
می‌شود. آنتونیونی، یک سال بعد از ساخت 
»صحرای سرخ«، اولین فیلم‌ انگلیسی‌ 
زبان خود را با عنوان »آگراندیسمان« 
ساخت که موفقیت زیادی کسب کرد. 

»میکل‌آنجلوآنتونیونی« در طول بیش از 
نیم قرن فعالیت جوایز متعددی چون جایزه 
افتخاری آکادمی اسکار، جایزه نخل طلای 
جشنواره کن برای »آگراندیسمان«، جایزه 
خرس طلایی جشنواره‌ برلین برای فیلم 
»شب«، دو جایزه‌ ویژه هیئت داوران کن 
برای »کسوف« و »ماجرا« و جایزه‌ یوزپلنگ 
طلایی جشنواره‌ فیلم لوکارنو برای »گریه« 

دریافت کرد.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 در سریال‌های نتفلیکس
 جای چه کسانی خالی است؟

رنگین‌پوست‌ها و زن‌ها
الجزیره، طی گزارشی با تمرکز بر نتایج تحقیقی 
درباره سریال‌های نتفلیکس، به این واقعیت 
پرداخته که سریال‌های بزرگ‌ترین سامانه پخش 
آنلاین فیلم و سریال در جهان، ظاهرا به حضور 
زنان در صحنه توجه زیادی نشان می‌دهند. این 
در حالی است که کمبود فرصت برای سازندگان 
رنگین‌پوست و بی‌توجهی به افراد با نیازهای ویژه 
در فیلم و سریال‌های این شبکه جهانی دیده 
می‌شود. نتفلیکس به تازگی از اولین تحقیق جامع 
خود درباره محتوای تولیداتش رونمایی کرده است.
الجزیره نوشته است: بررسی‌های تیم تحقیقاتی 
نشان می‌دهد که قهرمانان بیش از ۵۰ درصد از 
فیلم و سریال‌های نتفلیکس زنان بوده‌اند؛ این امر 
نشان دهنده آن است که سرویس پخش نتفلیکس 
به برابری جنسیتی در نمایش فیلم و سریال رسیده 
است. در این مطالعه ترکیب شخصیت‌ها، ملیت‌ها، 
قصه‌ها، نویسندگان و کارگردانان ۱۲۶ فیلم و ۱۸۰ 
سریال پخش شده از این شبکه در سال‌های ۲۰۱۸ 
و ۲۰۱۹ بررسی شده است؛ همچنین بررسی 
نفش زنان در ۱۰۰ فیلمی که بیشترین تماشاگر 
را داشته‌اند، جزو محورهای اصلی این تحقیق بوده 
است.طبق داده‌های به دست آمده از این تحقیق 
زنان ۵۲ درصد از کل تولیدات نتفلیکس را رهبری 
کرده‌ و در ۴۱ درصد از فیلم‌هایی که بیشترین 
موفقیت را کسب کرده‌اند مشارکت داشته‌اند.
همچنین زنان بیش از ۲۳ درصد از فیلم‌های 
داستانی را کارگردانی کرده‌اند و این رقم در مقایسه 
با ساخت فیلم‌ها در هالیوود توسط زنان که حدود 
۷درصد بوده، پیشرفت چشمگیری به حساب 
می‌آید. زنان در ۲۵.۲درصد از تولیدات نتفلیکس 
به عنوان نویسنده و در ۲۹درصد از تولیدات به 
عنوان تهیه‌کننده حضور داشته‌اند که این میزان در 
صنعت سرگرمی آمریکا به ترتیب ۱۶.۷ و ۱۹درصد 
است. تحقیقات نشان داده که زنان رنگین‌پوست 
در مقایسه با همتایان سفیدپوست‌شان ۶۶.۲درصد 
کمتر فرصت دیده شدن داشته‌اند.در ادامه اشاره 
شده که افراد با نیازهای ویژه ۲۷درصد از جمعیت 
آمریکا را تشکیل می‌دهند؛ این در حالی است که 
سهم آن‌ها در فیلم‌ها ۱۱.۹درصد و در سریال‌ها 
یک درصد است.کارگردانان فیلم‌های نتفلیکس 
۹.۲ درصد رنگین‌پوست، ۳.۱درصد آسیایی، 
۱.۵درصد از خاورمیانه و شمال آفریقا و یک 
نفر لاتین زبان بوده‌اند. درمیان کارگردانان ۶.۵ 
درصدرنگین‌پوست، ۲.۶ لاتین زبان، ۱.۵ درصد 
آسیایی و ۱.۹درصد از خاورمیانه و شمال آفریقا 

بوده‌اند.
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»پایتخت« ۲۹ و ۳۰ اسفندماه پخش می‌شود ۲۹۵تک‌آهنگ و آلبوم موسیقی مجوز گرفتنداعلام فهرست دریافت‌کننده‌های سوبسید
مهر: مدیر روابط عمومی معاونت سیما با اعلام خبر بازپخش خلاصه هفت قسمتی 
پایتخت۶ از عیدمبعث، از پخش دو قسمت جدید در روزهای ۲۹ و ۳۰ اسفند خبر داد. 
حمید خواجه نژاد گفت: قصه دو قسمت پایانی نگاهی طنزآمیز به برخی مسائل و حواشی 
کرونا دارد و در حال حاضر در رامسر در حال ضبط و تصویربرداری است و در حقیقت 
روند قصه ۱۵ قسمت قبلی را تکمیل می‌کند. وی خاطرنشان کرد: خلاصه هفت قسمتی 
پایتخت ۶ از ۲۱ اسفند همزمان با عید مبعث ساعت 30: 19 بازپخش و دو قسمت جدید 

در روزهای ۲۹ و ۳۰ اسفند از شبکه یک پخش می‌شود.

کافه‌سینما: کمیسیون فیلم کالیفرنیا اسامی آخرین گروه از دریافت‌کنندگان 
اعتبار مالیاتی فیلم این ایالت را اعلام کرد. در این فهرست از برادران کوئن تا 
استیون‌سودربرگ، ریس ویترسپون و جیسون بیتمن جای دارند. در مجموع ایالت 
کالیفرنیا ۸۶.۹ میلیون دلار برای حمایت از ۲۲ پروژه اختصاص داده که »صورت 
زخمی« یونیورسال از جمله آن‌هاست. آخرین گزارش کمیسیون فیلم کالیفرنیا در 
ماه دسامبر گذشته نشان داد در دوره پنج ساله ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۰ حدود ۵۵ درصد 

اعتبارها به پروژه‌هایی تعلق گرفته که در اختیار سفیدپوست‌ها بوده است.

ایسنا: دفتر موسیقی معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در هفته پایانی بهمن 
و هفته اول اسفندماه مجوز ۲۷۶ تک آهنگ و ۱۹ آلبوم را صادر کرده است. در هفته پایانی 
بهمن و هفته اول اسفندماه مجوز ۲۹۵ اثر موسیقایی در قالب تک‌آهنگ و آلبوم صادر شد. 
آلبوم‌های »حماسه عشق« به آهنگ‌سازی محمد فرمانیان و صدای فاروق‌کسمایی، آلبوم 
‌»در بهاران« با صدای امیر اثنی‌عشری که بازخوانی تعدادی از آهنگ‌های قدیمی است
 »در خلوت روشن« به آهنگ‌سازی عباس وحیدی‌فر، »به رنگ نوا« به آهنگ‌سازی 

رادمان‌توکلی، ازجمله آثاری هستند که در این دو هفته مجوز انتشار گرفتند.
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جشنواره ملي نقاشي و مجسمه‌سازيك ود ك»کمانک 
اصفهان« به منظور بالابردن انگیزه و کشف و بروز 
استعدادهای فرهنگی کودکان برنامه‌ریزی شده است.
زهرا کاظمی اظهار داشت: جشنواره ملي نقاشي و 
مجسمه‌سازيك ود كبه همت خانه کودک وابسته 

به سازمان فرهنگي، اجتماعي شهرداري اصفهان 
برای دومین بار در حال برگزاری است که نسبت به 
سال گذشته علاوه بر کودکان 4 الی 12 سال، ویژه 
نوجوانان 13 تا 18 سال نیز برگزار می‌شود. مدیرخانه 
کودک با اشاره به اینکه شعار این دوره از جشنواره 
»آینده شهر من« است افزود: این دوره از جشنواره 
در نظر دارد شهر را از منظر کودکان دریابد تا بفهمیم 
شهر مدنظر کودکان دستخوش چه تغییراتی خواهد 

شد و تا چه میزان کودکان با مشاهیر شهر و میراث 
فرهنگی،تاریخی و طبیعی شهر آشنا هستند. وی 
ادامه داد: یکی از اهداف این جشنواره یافتن پرسخ 
پرسش‌هایی است مانند: آیا زندگی در آینده از نظر 
کودکان،روی زمین است یا در جاهای دیگر مانند 
فضا، دریا و بیابان هم امکان‌پذیر است؟ چگونه می‌توان 
در عناصر شهر ازجمله معماری، روابط اجتماعی، 
سیستم حمل و نقل و آلودگی‌هایی که شهرها را تهدید 
می‌کند خیال‌پردازی کرد و آنچه را بیشتردوست دارند 
به تصویر بکشند. کاظمی بیان کرد: اين جشنواره 

با تمام تفاوت‌های فرهنگي و هنري بين شهرهای 
ايران فرصتي است براي به تصويرك شيدن خیال‌های 
كودكانه تا نشان دهيم دنيايك ودكي، رنگی‌ترین و 
بي‌آلايش‌ترين دنيايي استك ه می‌تواني افت و از آن 
براي برنامه‌ریزی‌های آينده الهام گرفت. مدیر خانه 
کودک افزود: ارتقای جایگاه شهر اصفهان به عنوان شهر 
دوستدار کودک درحوزه ملی و بین‌المللی و حمایت از 
تولیدات هنری کودکان مستعد در راستای ترویج هنر 
و به کارگیری آنان در عرصه‌های شهری از جمله اهداف 

علمی در نظر گرفته شده برای این جشنواره است.

مدیرخانه کودک اصفهان درباره اهداف جشنواره »کمانک اصفهان« گفت:

هدف، کشف و بروز استعدادهای فرهنگی کودکان است


